
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69498

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
9081 Resolución de 22 de agosto de 2014, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden ayudas para 
contratos predoctorales para la Formación de Profesorado Universitario, de 
los subprogramas de Formación y Movilidad dentro del Programa Estatal de 
Promoción del Talento y su Empleabilidad.

Por Resolución de 18 de noviembre de 2013 («Boletín Oficial del Estado» del 21), se 
convocaron ayudas para la formación de profesorado universitario de los subprogramas 
de Formación y Movilidad dentro del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de 
Innovación 2013-2016 en I+D+i.

De conformidad con el artículo 29 de la convocatoria se publicó la Resolución de 27 
de junio de 2014, del Director General de Política Universitaria, con la relación provisional 
de 802 candidatos seleccionados para la concesión de ayudas para la Formación del 
Profesorado Universitario, correspondiente a la convocatoria publicada por Resolución 
de 18 de noviembre de 2013.

Transcurrido el plazo y examinada la documentación presentada por los candidatos 
incluidos en la relación provisional y de acuerdo con el artículo 30 de la Resolución de 18 
de noviembre de 2013, he resuelto:

Primero.

Conceder 754 ayudas para contratos predoctorales para la Formación de Profesorado 
Universitario que se relacionan en el anexo I de la presente Resolución, que tendrán una 
duración máxima de cuarenta y ocho meses o setenta y dos en el caso de beneficiarios 
con discapacidad.

En aquellos casos que, de conformidad con el artículo 18.3 de la convocatoria, los 
beneficiarios hayan presentado declaración de haber disfrutado de becas o ayudas 
anteriores equivalentes, la duración máxima de la ayuda se ha reducido en el número de 
meses correspondientes, contados hasta la fecha de incorporación.

La duración de las ayudas indicadas en el anexo I, podrá variar dependiendo de la 
fecha efectiva de alta en el Organismo de adscripción y en los casos de autorización de 
aplazamiento de incorporación, previa solicitud de los interesados, de conformidad con el 
artículo 31.2 de la convocatoria.

Segundo.

Los candidatos que se relacionan en el anexo I, que en el momento de aceptación de 
la ayuda no estuviesen matriculados en un programa de doctorado, se incorporarán a su 
centro de adscripción una vez se hayan matriculado en el curso académico 2014-2015, 
en todo caso, antes de finalizar el mes de octubre. Si así no lo hiciesen se entenderá que 
renuncian a la ayuda, de conformidad con el artículo 31.2 de la convocatoria.

Tercero.

No conceder 48 ayudas de las previstas en la relación provisional publicada por 
Resolución de 27 de junio de 2014, del Director General de Política Universitaria, como 
consecuencia de renuncias y desistimientos, o por haber disfrutado de ayudas anteriores 
por un periodo igual o superior a 24 meses (artículo 18.3) o por variación en las 
condiciones tenidas en cuenta en la evaluación y selección (artículo 31.5), que se 
relacionan en el anexo II de la presente resolución. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
4-

90
81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69499

Cuarto.

La adjudicación de las ayudas correspondientes a las renuncias, se llevará a cabo de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la convocatoria. A tal fin se tendrá en 
cuenta la relación priorizada por áreas científicas de los candidatos suplentes que figura 
como anexo II de la Resolución de 27 de junio de 2014, del Director General de Política 
Universitaria y teniendo en cuenta los recursos que pudieran resultar favorables.

Quinto.

La incorporación de los beneficiarios de las ayudas a los centros de adscripción se 
producirá de conformidad con lo señalado en el artículo 31.1 de la convocatoria. A los 
efectos de los plazos de incorporación previstos en la convocatoria, el mes de agosto se 
considerará inhábil.

El alta en los centros de adscripción de los beneficiarios de las ayudas se tramitará 
por la entidad de adscripción, acompañada de la documentación a la que se refiere el 
artículo 31.3 de la convocatoria a partir del 1 de septiembre de 2014.

Sexto.

Las entidades de adscripción de los beneficiarios de las ayudas dispondrán de un 
plazo de 10 días hábiles, a partir del siguiente a la fecha de incorporación de los 
beneficiarios para presentar los contratos formalizados con los beneficiarios de 
conformidad a lo establecido en el artículo 31.4 de la convocatoria.

Igualmente, de conformidad con el artículo 39.1 de la convocatoria, el informe de 
evaluación de la comisión académica de doctorado preceptivo para la renovación del 
contrato predoctoral, deberá emitirse dos meses antes de la finalización del contrato.

Séptimo.

Por la Subdirección General de Formación y Movilidad del Profesorado e Innovación 
Docente, se notificará a las entidades de adscripción de las ayudas la relación nominal de 
beneficiarios de las mismas, con el fin de facilitar el proceso de altas y la tramitación de la 
documentación.

Octavo.

Las ayudas de las concesiones contenidas en esta resolución, tienen una dotación 
mensual de 1.025 € durante los dos primeros años y de 1.173 € mensuales para el tercero 
y cuarto, y en su caso para los beneficiarios con discapacidad para el quinto y sexto, 
incrementándose en dos pagas extraordinarias cada año o proporcional al período de 
contrato, y las correspondientes cotizaciones de la Seguridad Social contenidas en la 
Orden ESS/106/2014, de 31 de enero.

El gasto resultante se eleva a un importe de cincuenta y cinco millones, doscientos 
ochenta y seis mil ciento cincuenta y siete y cincuenta y dos céntimos (55.286.157,52 €), 
que será imputado a la aplicación presupuestaria 18.07.463A.788.01 de los Presupuestos 
Generales del Estado con la siguiente distribución por anualidades: 4.512.464,56 € en el 
ejercicio 2014, 13.645.981,32 € en el ejercicio 2015, 14.434.201,40 € en el ejercicio 2016, 
14.537.602,27 € en el ejercicio 2017, 8.101.158,85 € en el ejercicio 2018, 41.061,84 € en 
el ejercicio 2019 y 13.687,28 € en el ejercicio 2020.

Noveno.

Con cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.463A.788.06 de los Presupuestos 
Generales del Estado, se imputa un importe de setecientos setenta y un mil euros 
(771.000,00 €) por compensación de gastos de gestión a las entidades colaboradoras, en 
función del número de beneficiarios adscritos a las mismas, y por ayuda a entidades por 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69500

inicio de programa, con la siguiente distribución por anualidades: 218.500,00 € en el 
ejercicio 2014, 188.500,00 € en el ejercicio 2015, 188.500,00 € en el ejercicio 2016, 
174.500,00 € en el ejercicio 2017, 500,00 € en el ejercicio 2018 y 500,00 € en el ejercicio 2019. 
La relación de entidades colaboradoras y número de beneficiarios de ayudas en cada una 
de ellas se publica en el anexo III.

La cuantía por compensación por beneficiario será de 250 € y se abonará anualmente 
al inicio de cada contrato. Las entidades que inicien el programa percibirán 3.000 € por 
dicho concepto sólo el primer año.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso potestativo de reposición en el plazo 
de un mes. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación. Dicho recurso no podrá ser 
interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo de resolución sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 22 de agosto de 2014.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P. D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Secretario 
General de Universidades, Federico Morán Abad.

ANEXO I

Relación de beneficiarios de ayudas para contratos predoctorales

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

BARCELONA SUPERCOMPUTING CENTER-CENTRO NACIONAL 
DE SUPERCOMPUTACION 1

JAULMES, LUC ETIENNE. FPU13/06982 0 48

BASQUE CENTER FOR MACROMOLECULAR DESIGN AND ENGINEERING POLYMAT 
FUNDAZIOA 1

HERNANDEZ GUTIERREZ, GUIOMAR. FPU13/01965 0 48

CENTRE TECNOLOGIC FORESTAL DE CATALUNYA 1

DUANE BERNEDO, ANDREA. FPU13/00108 0 48

CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGICA Y APLICACIONES FORESTALES 1

GARCIA CALLEJAS, JOSE DAVID. FPU13/02147 0 48

CENTRO DE INVESTIGACION EN ECONOMIA Y DESARROLLO AGROALIMENTARIOS 1

DIAZ RUIZ, RAQUEL. FPU13/06077 0 48

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 54

BEJARANO BADELL, FRANCESC. FPU13/05176 0 48
BORRAS TUDURI, ROSER. FPU13/01783 7 41
CAMPOS GARCÍA, ANTONIO. FPU13/04040 0 48
CANO LINARES, MARIA ISABEL. FPU13/00955 0 48
CIGES TOMAS, JOSE RAFAEL. FPU13/02880 0 48
CUETO BURDIEL, LAURA. FPU13/00949 0 48
EVANGELIO ARAUJO, LAURA. FPU13/03746 16 32
FERNANDEZ CABEZON, LORENA. FPU13/03385 0 48
FERNANDEZ SILVA, RAFAEL. FPU13/03484 0 48
FLORDELIS CASADO, GALO. FPU13/02784 0 48
FUEYO AREVALO, RAQUEL. FPU13/01384 0 48
FULLANA LLINAS, MARIA NEUS. FPU13/03990 0 48
GALLARDO CHAMIZO, FRANCISCO DE ASIS. FPU13/04466 0 48
GARCIA ALFONSO, MARINA. FPU13/05429 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69501

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

GARRIGUES CUBELLS, SANDRA MARIA. FPU13/04584 0 48
GONZALEZ JIMENEZ, ANTONIO. FPU13/00634 23 25
GORROCHATEGUI MATAS, EVA. FPU13/04384 7 41
HONTECILLAS TAMAYO, DANIEL. FPU13/02961 0 48
JOHNSON, ALICE. FPU13/02377 0 48
LOPEZ DOMENECH, SANDRA. FPU13/06122 0 48
LOPEZ MUÑOZ, ALBERTO DOMINGO. FPU13/05425 0 48
LORENZO MARTIN, LUIS FRANCISCO. FPU13/02923 0 48
MARTIN CHIAPPE, MARIA LAURA. FPU13/05729 0 48
MARTIN HERVAS JIMENEZ, MIGUEL ANGEL. FPU13/03256 0 48
MASO FERRERONS, GUILLEM. FPU13/03291 0 48
MORENO AMADOR, GRACIA MARIA. FPU13/00698 0 48
ORUE-ECHEVARRIA IGLESIAS, DORLETA. FPU13/02884 0 48
OTERO GOMEZ, ANA. FPU13/04394 0 48
PANEQUE CARMONA, MARINA CONCEPCION. FPU13/05831 0 48
PASCUAL PASCUAL, LAURA. FPU13/04842 7 41
PONTI DE LA IGLESIA, RAQUEL. FPU13/03621 0 48
POPIEL, MARIE R. FPU13/04112 11 37
PRADOS BO, ANDREU. FPU13/05186 0 48
QUIROS MARIN, MARIA. FPU13/05035 0 48
RABANEDA LOMBARTE, NEUS. FPU13/05491 0 48
RIVERO CRESPO, MIGUEL ANGEL. FPU13/04588 0 48
RIVERO RIOS, MARIA DEL PILAR. FPU13/01747 0 48
RODENAS CASTILLO, REYES. FPU13/03184 0 48
ROS I ROCHER, NÚRIA-MONTSERRAT. FPU13/01840 0 48
RUIZ LUPION, DOLORES. FPU13/04933 0 48
SANCHEZ GARCIA, MANUEL ALEJANDRO. FPU13/00530 0 48
SANCHEZ MARTIN, PABLO. FPU13/00507 0 48
SANCHIS CHORDA, JESUS. FPU13/03753 0 48
SANTOS MORIANO, PALOMA CARMEN. FPU13/01185 0 48
SANZ ORTEGA, LAURA. FPU13/05037 0 48
SEBASTIAN MARTIN, ALBA. FPU13/00693 0 48
SOLER BRU, LAIA. FPU13/02638 0 48
SUAREZ VIDAL, ESTEFANIA. FPU13/03372 0 48
TABARA RODRIGUEZ, LUIS CARLOS. FPU13/03506 0 48
TOLDRA REIG, FIDEL. FPU13/03478 0 48
TOMAS BURGUERA, MIGUEL. FPU13/02976 0 48
TUTUSAUS LOPEZ, ANNA. FPU13/02669 0 48
ZALDIVAR DIEZ DE BONILLA, JOSEFA. FPU13/00362 0 48
ZAMANILLO CAMPOS, MARINA. FPU13/04630 7 41

CONSORCI INSTITUT D’INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER 1

POTRONY MATEU, MIRIAM. FPU13/02792 0 48

FUNDAC. CENTRO NACIONAL INVES. CARDIOVASC. CARLOS III (CNIC) 2

ROUCO GARCIA, RAQUEL. FPU13/01926 0 48
SIERRA RODRIGUEZ DE LA RUBIA, FEDERICO. FPU13/02662 0 48

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D’HEBRON - INSTITUT DE RECERCA (VHIR) 1

FRANCO IBORRA, SANDRA. FPU13/01339 7 41

FUNDACIO INSTITUT D’INVESTIGACIO BIOMEDICA DE BELLVITGE (IDIBELL) 2

CANO CATALA, MARTA. FPU13/02141 0 48
PEREZ SALVIA, MONTSERRAT. FPU13/03868 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69502

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

FUNDACIO PRIVADA CENTRE DE REGULACIO GENOMICA 1

BARBA MORENO, LAURA. FPU13/02400 6 42

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA D’INVESTIGACIO QUIMICA 3

BAHAMONDE JIMENEZ, ANA. FPU13/02402 11 37
KUNIYIL ---, ROSITHA. FPU13/04581 8 40
ZARATE SAEZ, CAYETANA CARMELA. FPU13/00414 10 38

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA 1

BAELO ALVAREZ, AIDA. FPU13/06083 0 48

FUNDACIO SANT JOAN DE DEU 1

LARA PEREZ, ELVIRA. FPU13/03573 0 48

FUNDACION CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES DEL MEDITERRANEO 1

PEREZ FERRANDIZ, ELICERIO LUIS. FPU13/02721 0 48

FUNDACION DO COMPLEXO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO A CORUÑA 1

GATO CALVO, LUCIA. FPU13/06041 0 48

FUNDACION IMDEA MATERIALES 1

SANCHEZ MARTIN, RAUL. FPU13/03037 0 48

FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA 1

DE JUAN FERNANDEZ, LEIRE. FPU13/03371 0 48

FUNDACION IMDEA NETWORKS 1

CHRISTOFOROU, EVGENIA. FPU13/03792 0 48

FUNDACION INSTITUTO MEDITERRANEO PARA EL AVANCE DE LA BIOTECNOLOGIA 
E INVESTIGACIÓN SANITARIA 2

CASTELLANO CASTILLO, DANIEL. FPU13/04211 3 45
GARCIA TORRES, FRANCISCA. FPU13/05523 0 72

FUNDACION INVESTIGACION HOSPITAL CLINICO UNIV. DE VALENCIA 1

OLTRA SANCHIS, SARA. FPU13/04976 0 48

FUNDACION JOSE ORTEGA Y GASSET 2

COTALLO INFANTE, ANTONIO. FPU13/02763 0 48
EICHERT, SARA. FPU13/05938 0 48

FUNDACION PARA INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION DEL COMPLEJO 
HOSPITALARIO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO 1

FERREIROS LOPEZ, ALBA. FPU13/02394 8 40

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL CLÍNICO S. CARLOS 1

PASCUAL NICOLAS, TEODORO. FPU13/05467 0 48

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL LA PAZ 2

FRANCISCO RECUERO, IRENE. FPU13/00945 0 48
RUIZ PEREZ, DANIEL. FPU13/04638 0 48

FUNDACION PRIVADA CENTRE DE RECERCA EN SALUT INTERNACIONAL 
DE BARCELONA 1

COSGAYA CASTRO, CLARA. FPU13/02564 7 41

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN EN SALUD 
DE SEVILLA

3

DOMINGUEZ MOLINA, BEATRIZ. FPU13/02451 0 48
GIL MARQUES, MARIA LUISA. FPU13/04545 0 48
OJEDA MARQUEZ, LAURA. FPU13/02595 0 48 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
4-

90
81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69503

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

FUNDACION VALENCIANA CENTRO DE INVESTIGACION PRINCIPE FELIPE 2

DE LA FUENTE LORENTE, LORENA. FPU13/02348 2 46
TAORO GONZÁLEZ, LUCAS. FPU13/02492 0 48

INST. NAL. DE INVEST. Y TECNOLOGIA AGRARIA Y ALIMENTARIA 1

MORENO FERNÁNDEZ, DANIEL. FPU13/02113 5 43

INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIGACION Y FORMACION AGRARIA, PESQUERA, 
ALIMENTARIA Y PRODUCCIÓN ECOLÓGICA 1

CARPINTERO GARCIA, ELISABET. FPU13/03415 3 45

INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD 1

CLAVERIA GIMENO, RAFAEL. FPU13/03870 18 30

INSTITUTO DE INVESTIGACION HOSPITAL SANTA CRUZ Y SAN PABLO 1

BOSQUE PROUS, MARINA. FPU13/01555 0 48

INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA FUNDACION JIMENEZ DIAZ 1

AMARO VILLALOBOS, JUAN MANUEL. FPU13/04900 0 48

INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID 1

ESCOLANO MARTINEZ, MARIA DE LA SOLEDAD. FPU13/02899 0 48

INSTITUTO RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP CARRERAS 1

PALOMO SANCHIS, LAURA. FPU13/03770 0 48

INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS (CAV) 1

MARTINEZ GIMENO, MARIA AMPARO. FPU13/01178 0 48

INTITUT CATALA DE PALEOECOLOGIA HUMANA I EVOLUC. SOCIAL 1

PEREZ LUIS, LEOPOLDO JESUS. FPU13/01885 0 48

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA 22

AGUILERA FERNANDEZ, MARIA. FPU13/01358 6 42
BARRIL BASIL, CARLES. FPU13/04333 0 48
BIOSCA SIMON, NEUS. FPU13/04649 0 48
BREU BARCONS, ADRIÀ. FPU13/03186 0 48
CURTO TEIXIDO, DAVID. FPU13/03284 0 48
GUTIERREZ COLOMINAS, DAVID. FPU13/00718 0 48
LLOP NAYA, ARES. FPU13/01396 11 37
MARIN VILAR, MARIA. FPU13/00754 6 42
MARTINEZ VARGAS, JESSICA. FPU13/05101 19 29
MERCADER JUAN, CRISTINA. FPU13/02650 0 48
MONSONET BARDAJI, MANEL. FPU13/01173 0 48
MONTES RUIZ, ALEJANDRO. FPU13/01067 0 48
PARCERISA MARMI, LLUÍS. FPU13/01090 0 48
PETIT BOIX, ANNA. FPU13/01273 6 42
PONS BAUZA, JUAN. FPU13/00738 0 48
RÀFOLS RIBÉ, JOAN. FPU13/01795 0 48
REBUELTA CHO, ALICIA PARAMITA. FPU13/03084 0 48
RUIZ ORTEGA, JOSE LUIS. FPU13/00059 0 48
TORRA PRAT, RICARD. FPU13/01744 5 43
TRIVIN GARCIA, PEDRO. FPU13/00150 0 48
WALTON ENRIQUEZ, CHASKA CARLOS. FPU13/05084 0 48
YEPES CAYUELA, LÍDIA. FPU13/00960 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69504

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID 20

CABEZUDO VIOLERO, SOFIA. FPU13/04341 0 48
CANTERO GARCIA, MARIA FRANCISCA. FPU13/02315 0 48
FAZIO, ETTORE. FPU13/03373 0 48
FERNANDEZ MORENO, SERGIO. FPU13/04292 0 48
FREIRE FERNANDEZ-REGATILLO, ALEJANDRA. FPU13/00909 0 48
GARCIA FUENTE, PEDRO. FPU13/04845 0 48
GARCIA RUBIO, CARLOS. FPU13/01677 0 48
GIMENEZ FERNANDEZ, TAMARA. FPU13/06512 0 48
GIMENO PEREZ, MARIA. FPU13/02023 0 48
GONZALEZ BALLESTERO, CARLOS. FPU13/01225 0 48
IZQUIERDO ALFARO, ISABEL. FPU13/05905 0 48
MARIN RUBIO, JOSE LUIS. FPU13/00338 0 48
MARTIN NIETO, RAFAEL. FPU13/03392 0 48
MICHALSKA, PATRYCJA. FPU13/03737 0 48
MORA SEGURA, ANGEL. FPU13/02698 0 48
RUBIO CABALLERO, CARMEN. FPU13/05802 0 48
SANCHEZ DURAN, ALVARO. FPU13/00924 0 48
SÁNCHEZ GARCÍA, LAURA. FPU13/02476 0 48
SANCHEZ OLIVARES, PABLO. FPU13/01329 0 48
ZURITA DIAZ, FRANCISCO. FPU13/00544 6 42

UNIVERSIDAD CARDENAL HERRERA-CEU 3

GALIANA ROSELLO, CRISTINA. FPU13/00036 15 33
INGRESA CAPACCIONI, SOFIA. FPU13/03306 0 48
NICASIO VAREA, BLANCA. FPU13/01107 23 25

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 5

BALDOMINOS GOMEZ, ALEJANDRO. FPU13/03917 0 48
FERNANDEZ TORRES, MIGUEL ANGEL. FPU13/04904 0 48
GOMEZ GONZALEZ, JAVIER VICTORIO. FPU13/06709 0 48
LOPEZ RUBIO, DANIEL. FPU13/04573 0 48
RUIZ GARCIA, MIGUEL. FPU13/02971 7 41

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA SAN VICENTE MÁRTIR 1

BALLESTER LENGUA, RAFAEL. FPU13/05605 10 38

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 44

ANTON RONCERO, MARCOS. FPU13/04790 0 48
APARICIO BLANCO, JUAN. FPU13/02325 0 48
ARAEZ SANTIAGO, TATIANA. FPU13/05738 0 48
ARROYO RESINO, GEMA DELIA. FPU13/00163 0 48
ARTIAGA AYUSO, GEMA MARIA. FPU13/01693 0 48
ATENCIA CONDE-PUMPIDO, PAULA LUZ. FPU13/02095 0 48
BAGUR TALTAVULL, JUAN. FPU13/04036 8 40
BELTRAN DE HEREDIA RODRIGUEZ, ELENA. FPU13/02826 0 48
BLASCO BENITO, SANDRA. FPU13/03562 0 48
BUENO ESPINOSA, MIGUEL ANGEL. FPU13/01020 0 48
CAMPOS SOTO, SONIA. FPU13/02978 0 48
CANCELA CILLERUELO, ALVARO. FPU13/02321 0 48
CEPRIAN COSTOSO, MARIA. FPU13/05495 0 48
DE LA RUBIA GOMEZ-MORAN, ANDREA. FPU13/03715 0 48
DIZ VILLANUEVA, ALBA. FPU13/00923 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69505

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

FERNANDEZ BARBUDO, CARLOS. FPU13/04458 0 48
FLORES BARRIO, CLARA. FPU13/03221 0 48
GARCIA ANTON, MARIA TERESA. FPU13/03308 0 48
GARCIA GARCIA, ESPERANZA MACARENA. FPU13/04093 0 48
GARCIA MARTIN, ELENA SALOBRAR. FPU13/01910 0 48
GARCIA QUINTANS, LORENA. FPU13/02099 8 40
GIMENEZ FERNANDEZ, ELENA MARIA. FPU13/01259 0 48
GIRON RUBIO, ROSA MARIA. FPU13/03677 0 48
HERNANDEZ MATEOS, JOSE RAMON. FPU13/03007 8 40
HERRERO CORRAL, ANA MERCEDES. FPU13/00790 0 48
INFANTES LORENZO, JOSE ANTONIO. FPU13/06000 0 48
JARILLO DÍAZ, JAVIER. FPU13/02934 0 48
JURADO BRAVO, MARIA DE LOS ANGELES. FPU13/02700 0 48
KAWASIMA, IGOR YUJI. FPU13/06219 0 48
LOBATO FERNANDEZ, ALVARO. FPU13/05731 0 48
LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN CARLOS. FPU13/02393 0 48
LOPEZ VALERO, ISRAEL. FPU13/03563 0 48
MONTALVO QUIROS, SANDRA. FPU13/00723 0 48
NAVARRO SIERRA, NURIA. FPU13/01752 0 48
NIEVAS ROSILLO, MIGUEL. FPU13/00618 0 48
PALACIOS MENDEZ, LAURA MARIA. FPU13/03580 0 48
PEDRO CARAÑANA, JOSEP RAMON. FPU13/03472 0 48
RAMIRO RAMIREZ, SERGIO. FPU13/04086 0 48
RODRIGUEZ ROJO, INMACULADA CONCEPCION. FPU13/02064 0 48
SANCHEZ MOYA, ALFONSO. FPU13/04471 0 48
SANCHEZ SANCHEZ, ROBERTO. FPU13/03438 0 48
SANZ RUIZ, CRISTINA. FPU13/04641 0 48
VAQUERIZO GOMEZ, ELENA. FPU13/05131 0 48
VAQUERO MARTINEZ, SERGIO. FPU13/00157 0 48

UNIVERSIDAD DE A CORUÑA 9

GARCIA ULLOA, ALBA. FPU13/04835 9 39
LÓPEZ CHEDA, ANA. FPU13/01371 0 48
LOPEZ NUÑEZ, ALEJANDRO. FPU13/02191 9 39
MOLKOVA, SVETLANA. FPU13/02067 18 30
RAMA GARCIA, TAMARA. FPU13/05661 9 39
REGUEIRO FERNANDEZ, BIBIANA. FPU13/01754 0 48
TORRECILLA PEREZ, ZELTIA. FPU13/05673 8 40
VIEITO RAÑA, ISMAEL. FPU13/03028 9 39
VILARES CALVO, DAVID. FPU13/01180 9 39

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ 7

CENJOR DE LA GUIA, SERGIO. FPU13/01167 0 48
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL. FPU13/04229 17 31
GONZÁLEZ MOREIRAS, MARIANO. FPU13/03170 5 43
IGLESIAS CASTELLANO, ABEL. FPU13/05245 0 48
LOECHES SANCHEZ, RAUL. FPU13/01291 0 48
LOZANO DE LA CRUZ, TANIA. FPU13/06315 17 31
REVIEJO MORENO, IRENE. FPU13/03374 5 43

UNIVERSIDAD DE ALICANTE 6

BELTRAN CASTELLANOS, JOSE MIGUEL. FPU13/00373 15 33
CAMPOS CANDELA, ANDREA. FPU13/01440 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69506

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

FERNANDEZ MARTINEZ, ELENA. FPU13/03125 15 33
NAVARRO MENARGUES, MIGUEL. FPU13/05652 0 48
RAMILO RIOS, PABLO. FPU13/00096 8 40
SANCHEZ RODRIGUEZ, CARLOS. FPU13/01438 2 46

UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 9

BLANC MOLINA, ANDREA. FPU13/05091 0 48
FENOY CASTILLA, ENCARNACION. FPU13/01021 0 48
FONSECA RODRIGUEZ, ROCIO. FPU13/06019 5 43
MALDONADO GONZALEZ, ANA DEVAKI. FPU13/00547 0 48
MERCHAN CARRILLO, ANA MARIA. FPU13/02306 0 48
MORENO GARCIA, LUCIA. FPU13/02605 0 48
SAEZ MARTIN, ALEJANDRO. FPU13/04663 0 48
TASCON MILLE, LAURA. FPU13/02655 0 48
UCLES JUAREZ, RUBEN. FPU13/01660 0 48

UNIVERSIDAD DE BARCELONA 31

ALCAÑIZ PUIG, MERITXELL. FPU13/00139 0 48
ALMACELLAS CANALS, EUGÈNIA. FPU13/05400 0 48
AYMÀ PADRÓS, ANNA. FPU13/02092 0 48
BARCELÓ COMPTE, ROSA. FPU13/05323 0 48
BARCELÓ PLANA, ALBA. FPU13/03617 6 42
BARROSO RAMOS, ALBERT. FPU13/01596 19 29
BRITO BRITO, BEATRIZ. FPU13/03739 0 48
BUSLON VALDEZ, NATALY. FPU13/05883 0 48
CABALLERO LUCAS, FRANCESC. FPU13/01540 6 42
CASADÓ ANGUERA, VERÒNICA. FPU13/01924 6 42
CATALÀ CASTRO, FREDERIC. FPU13/05389 0 48
CODINA SALA, JOAN. FPU13/01911 5 43
DE CARVALHO SIMOES SIMOES, FRANCISCO MANUEL. FPU13/02869 0 48
ESPIGA CASANOVA, GERARD. FPU13/01990 0 48
GALLEMÍ CAMACHO, ALBERTO. FPU13/02106 6 42
GARCIA OSES, ISAAC. FPU13/02080 0 48
JOAN RODRIGUEZ, MERITXELL. FPU13/04860 6 42
LAPORTA HOYOS, OLGA. FPU13/06435 4 44
LÓPEZ ESPINOSA, ARNAU. FPU13/01879 0 48
MEDRANO MOYA, MIREIA. FPU13/01969 20 28
MERODIO ALONSO, GUIOMAR. FPU13/06482 0 48
MONDELO MARTELL, MANEL. FPU13/02210 4 44
MORO VILLA, SANDRA. FPU13/07068 0 48
ONSES SEGARRA, JUDIT. FPU13/03637 0 48
PI ROIG, AINA. FPU13/05528 6 42
RAMIREZ TUR, VICTOR. FPU13/01690 0 48
ROCA AYATS, NEUS. FPU13/02066 0 48
RUIZ ROMEU, ESTER. FPU13/02308 19 29
SAGARRA PASCUAL, OLEGUER JOSEP. FPU13/00061 23 25
SEGURA RENAU, LORETO. FPU13/02959 0 48
TARRAGÓ AYMERICH, MARIONA. FPU13/04507 6 42

UNIVERSIDAD DE BURGOS 2

GARCIA CALVO, JOSE. FPU13/00722 0 48
PEREZ ARNAIZ, CRISTINA. FPU13/00180 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69507

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ 5

ALMISAS CRUZ, SERGIO. FPU13/02785 0 48
BAPTISTA SANCHEZ, ANA ISABEL. FPU13/00721 3 45
GARRATÓN MATEU, MARÍA DEL CARMEN. FPU13/05580 0 48
JIMENEZ RIOS, LAURA. FPU13/00285 2 46
RELINQUE MADROÑAL, JOSE JAVIER. FPU13/05704 3 45

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 5

ALVAREZ ANTOLINEZ, JOSE ANTONIO. FPU13/03641 0 48
FUENTES SAEZ, PABLO. FPU13/00337 0 48
GOMEZ ALONSO, MARIA. FPU13/02762 0 48
GUTIERREZ PORTILLA, PAULA. FPU13/00791 2 46
REMUZGO PEREZ, LORENA. FPU13/02155 2 46

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA 13

ALVAREZ BUENO, CELIA. FPU13/03137 0 48
ARCE GONZALEZ, GUADALUPE. FPU13/05869 3 45
ARIAS MARTINEZ, JACINTO. FPU13/00202 0 48
BLANCO RODRIGUEZ DE GUZMAN, JESUS. FPU13/01582 0 48
CEBRIAN MARQUEZ, GABRIEL. FPU13/04601 0 48
DIEZ RAMIREZ, JAVIER. FPU13/00727 0 48
GONZALEZ COBOS, NOEMI. FPU13/03725 0 48
MATEO FERNANDEZ, SARA. FPU13/04118 0 48
MOYANO ENRIQUEZ DE SALAMANCA, MARIA AMPARO. FPU13/01066 0 48
NAVARRO MARTINEZ DE LA CASA, ANDRES. FPU13/02798 0 48
OLIVER SEGOVIA, MIGUEL. FPU13/03141 0 48
RUIZ MORA, CLARA. FPU13/02098 0 48
SANCHEZ DE CASTRO MARTIN LUENGO, ENRIQUE. FPU13/00654 0 48

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 19

BUENESTADO FERNANDEZ, MARIANA. FPU13/06629 0 48
ESLAVA SUANES, MARIA DOLORES. FPU13/01529 0 48
FRESCO CALA, BEATRIZ MARIA. FPU13/03896 0 48
GIL RUIZ, MARIA AIDA. FPU13/00377 0 48
GONZALEZ MAS, NATALIA. FPU13/06342 0 48
GONZALEZ PEREA, RAFAEL. FPU13/00295 0 48
GUTIERREZ CASADO, ELENA. FPU13/04188 0 48
JIMENEZ GOMEZ, MARTA. FPU13/03307 0 48
JODAR JURADO, ROCIO. FPU13/05064 0 48
LARA CHICA, MARIA ISABEL. FPU13/03393 0 48
MARINA BELLIDO, FELIX. FPU13/04613 0 48
PERALES PONTES, JOSE MARIA. FPU13/03970 0 48
PEREZ CABALLERO, RAUL. FPU13/04125 0 48
RAMIREZ QUESADA, AURORA. FPU13/01466 0 48
RIOS GOMEZ, JULIA. FPU13/03549 0 48
ROMERO ESQUINAS, ALVARO. FPU13/04030 0 48
RUIZ GOMEZ, FRANCISCO JOSE. FPU13/00231 0 48
SALATTI DORADO, JOSE ANGEL. FPU13/03796 0 48
VALERO REDONDO, MARIA. FPU13/01051 0 48

UNIVERSIDAD DE DEUSTO 1

ZUBIZARRETA ARTURO, ANIK MAITANE. FPU13/03193 8 40

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69508

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA 10

GARCIA PERALES, NURIA MARIA. FPU13/03341 0 48
GUISADO ORANTOS, PILAR. FPU13/02947 0 48
ISCAR GAMERO, CRISTINA EUGENIA. FPU13/06693 0 48
JIMENEZ BARRADO, VICTOR. FPU13/00990 0 48
MATEOS ROMERO, LUCIA. FPU13/01352 0 48
MINUESA ABRIL, CARMEN. FPU13/03213 0 48
MONAGO MARAÑA, OLGA. FPU13/02249 0 48
PASCUAL CARO, CARLOS. FPU13/03430 0 48
RODRIGUEZ ARRIBAS, MARIO. FPU13/01237 0 48
RODRIGUEZ SANCHEZ, JESUS. FPU13/00862 0 48

UNIVERSIDAD DE GIRONA 9

FERRER VENTOSA, ROGER. FPU13/03280 0 48
LAFUENTE GARCIA, MERITXELL. FPU13/04566 3 45
MORALES NICOLÀS, GERARD. FPU13/04123 15 33
PLANAS FABREGA, ORIOL. FPU13/04099 6 42
PUEYO ROS, JOSE. FPU13/00663 2 46
RODRIGUEZ MAYORGA, MAURICIO ANTONIO. FPU13/00176 7 41
SANCHEZ RUIZ, MARIA. FPU13/03375 0 48
SENDRA MOLL, JORGE. FPU13/04646 16 32
SOGUES MARCO, MARC. FPU13/05478 2 46

UNIVERSIDAD DE GRANADA 67

ALCALA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER. FPU13/05570 0 48
ARENAS GUERRERO, PALOMA. FPU13/02364 0 48
ARENAS MARTINEZ, JUAN JOSE. FPU13/00412 0 48
ARJONA GONZALEZ, MARIA VICTORIA. FPU13/01447 0 48
BRAOJOS GOMEZ, JESICA. FPU13/01643 0 48
BRAVO CAPARRÓS, INMACULADA. FPU13/02535 0 48
CARAZO GIL, ESPERANZA. FPU13/04765 0 48
CASCON KATCHADOURIAN, JESUS DANIEL. FPU13/02076 0 48
CASTILLO PARRILLA, JOSE ANTONIO. FPU13/04023 0 48
CASTRO GALLARDO, JORGE. FPU13/01151 0 48
CEJUDO GARCIA, ANA BELEN. FPU13/03768 0 48
COBO RODRIGUEZ, BEATRIZ. FPU13/02335 0 48
COLL RISCO, IRENE. FPU13/01993 0 48
CORTES PALLARES, MARIA JOSE. FPU13/02701 0 48
DE CASTRO RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN. FPU13/01994 0 48
ESCOBEDO ARAQUE, PABLO. FPU13/05032 0 48
ESPINO BARRERA, TOMAS. FPU13/04866 0 48
FERNANDEZ GARCIA, ANA BELEN. FPU13/01441 0 48
FERNANDEZ NAVARRO, FRANCISCO JAVIER. FPU13/05369 0 48
FERRER DE LUNA, JOSÉ. FPU13/03355 0 48
GAMEZ BELMONTE, MARIA DE LOS REYES. FPU13/05408 0 48
GARCIA GARCIA, ALEJANDRA. FPU13/02389 0 48
GARCIA-CARRIL PUY, NEMESIO. FPU13/00070 0 48
GUERRERO CONTRERAS, GABRIEL JOSE. FPU13/05520 0 48
GUTIERREZ RODRIGUEZ, MARIO. FPU13/02363 0 48
HARO SOLER, MARIA DEL MAR. FPU13/03381 0 48
HERNÁNDEZ PÉREZ, ROSA MARÍA. FPU13/01065 0 48
HERRADOR COLMENERO, MANUEL. FPU13/01088 14 34

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69509

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

HIGUERAS RODRIGUEZ, MARIA LINA. FPU13/04096 0 48
HINOJO LUCENA, MARIA ANGUSTIAS. FPU13/05953 10 38
HURTADO MADRID, ALICIA. FPU13/00608 3 45
IBAÑEZ CUBILLAS, MARIA DEL PILAR. FPU13/04744 0 48
JIMENEZ LOPEZ, JULIA. FPU13/01206 0 48
LOPEZ CHAVES, CARLOS. FPU13/00062 0 48
LOPEZ FERNANDEZ, ROSALIA. FPU13/03547 0 48
LOPEZ SUBIRES, MARIA DESEADA. FPU13/05949 0 48
MÁRQUEZ RUIZ, ANA BELÉN. FPU13/03543 17 31
MARTIN MARTIN, ALBERTO. FPU13/05863 0 48
MARTIN PECIÑA, MARIA. FPU13/01553 0 48
MARTINEZ CAÑADA, PABLO. FPU13/01487 0 48
MARTINEZ SUAREZ, ROCIO. FPU13/06477 0 48
MILESI GARCIA, LARA BIBIANA. FPU13/01128 0 48
MOLINA MOLINA, LAURA. FPU13/04478 0 48
MORALES ARTACHO, ANTONIO JESUS. FPU13/04801 0 48
MORALES OCAÑA, AMELIA. FPU13/06795 0 48
MUELA JIMENEZ, FRANCISCO. FPU13/01809 0 48
NAVARRO CARRILLO, GINES. FPU13/02478 0 48
NAVAS PEREZ, JUAN FRANCISCO. FPU13/00669 0 48
NAWROT, JULIA. FPU13/01679 0 48
OLMO GARCIA, LUCIA. FPU13/06438 0 48
ORANTES GONZALEZ, MARIA EVA. FPU13/00162 0 48
ORTEGA LOZANO, POMPEYO GABRIEL. FPU13/00692 0 48
PIMENTA SOTO, GEMMA. FPU13/00207 0 48
PRADOS GARZON, JONATHAN. FPU13/04833 0 48
RAMIREZ GALLEGO, SERGIO. FPU13/00047 0 48
RAMIRO SANCHEZ, TAMARA. FPU13/03841 0 48
RAMOS RUIZ, ISMAEL. FPU13/03571 0 48
RODRIGUEZ REJON, ANA ISABEL. FPU13/05643 17 31
ROMAN RUIZ, GLORIA. FPU13/01579 0 48
ROMERO LOPEZ, MIRIAM. FPU13/03470 0 48
RONDA GALVEZ, ALICIA. FPU13/00402 18 30
SALAZAR TORTOSA, DIEGO FRANCISCO. FPU13/03410 0 48
SANCHEZ DELGADO, GUILLERMO. FPU13/04356 0 48
SANCHEZ RODRIGUEZ, ANGEL. FPU13/01231 0 48
TEBA DE LA FUENTE, VICTOR. FPU13/06136 0 48
TIZON ESCAMILLA, NICOLAS. FPU13/05633 0 48
TORRES BEJAR, MARTA. FPU13/00466 17 31

UNIVERSIDAD DE HUELVA 3
BLASCO CASTELLON, MONICA. FPU13/01653 0 48
CALLEJON LEBLIC, MARIA BELEN. FPU13/03615 0 48
TENORIO ALFONSO, ADRIAN. FPU13/01114 0 48

UNIVERSIDAD DE JAÉN 4

ALEJO ARMIJO, MARIA. FPU13/01731 0 48
DE LA COBA GONZALEZ, PABLO. FPU13/03630 2 46
JIMENEZ LOPEZ, JULIA. FPU13/03869 4 44
MORENO PADILLA, MARIA ISABEL. FPU13/06270 19 29

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 7

AWADALLAH ESTEVEZ, SHADIA. FPU13/01365 8 40
DE LEÓN PÉREZ, SARA DEL CRISTO. FPU13/03940 0 48 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
4-

90
81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69510

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

GARCIA POOLE, CHLOE. FPU13/00063 0 48
GONZALEZ BRITO, ROSALIA. FPU13/06520 6 42
GUERRA MEDINA, MARCOS FULGENCIO. FPU13/05285 0 48
JIMENEZ CANINO, RUBEN. FPU13/02006 20 28
SOCAS RODRÍGUEZ, BÁRBARA. FPU13/06212 14 34

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA 1

URRACA VALLE, RUBEN. FPU13/04083 0 48

UNIVERSIDAD DE LAS ILLES BALEARS 4

JACA ESTEPA, JULIA. FPU13/05880 0 48
PACHECO CORNEJO, NATANAEL FELIPE. FPU13/04079 16 32
POMAR OLIVER, CATALINA AMADORA. FPU13/02553 0 48
RODRIGUEZ GARCIA, JORGE PABLO. FPU13/06106 0 48

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 2

MARTIN GONZALEZ, MARIA ARIADNA. FPU13/02286 14 34
RODRIGUEZ BORDON, JACOB DAVID. FPU13/01224 14 34

UNIVERSIDAD DE LEÓN 8

ALVAREZ GARCIA, ESTHER. FPU13/06378 0 48
DE PEDRO LOPEZ, ANTONIO. FPU13/01537 0 48
GAYO ROCES, ELENA. FPU13/01081 0 48
LOBATO FERNANDEZ, ABEL. FPU13/01093 0 48
LOPEZ GUTIERREZ, PAULA. FPU13/06428 0 48
MARTINEZ RUBIO, ROMINA. FPU13/03505 0 48
MIRANDA HEVIA, RUBEN. FPU13/01443 0 48
PRIETO DOMINGUEZ, NESTOR. FPU13/04173 0 48

UNIVERSIDAD DE LLEIDA 6

CEMELI SANCHEZ, TANIA. FPU13/06590 0 48
DOSIL GARCIA, MARIA ALBA. FPU13/03933 6 42
GOL PARERA, SOFIA. FPU13/04975 0 48
MACIA BORDALBA, MONICA. FPU13/02456 0 48
MUÑOZ NARCISO, EFREN. FPU13/00168 0 48
ROSELL MASES, ESTELA. FPU13/02045 19 29

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 17

ARCAS RAMIREZ, ALBA. FPU13/02132 0 48
CORRAL MARAVER, NOELIA MARIA. FPU13/05205 0 48
CRUZ RUS, CELIA MARÍA. FPU13/01265 0 48
GALLARDO ALBA, CRISTOBAL. FPU13/01608 0 48
GALVEZ GAMBERO, FEDERICO. FPU13/02313 0 48
GARCIA BONILLA, MARIA. FPU13/02906 0 48
LADRON DE GUEVARA MIRANDA, DAVID. FPU13/04819 0 48
MERCHAN ALVAREZ, NOEL. FPU13/01478 0 48
MORENO DELGADO, ANTONIO MANUEL. FPU13/01492 0 48
ONS CAPPA, MIRIAM. FPU13/07025 0 48
PALOMO JIMENEZ, JOSE. FPU13/02413 0 48
PIEDRA AGUILERA, ÁLVARO. FPU13/05068 0 48
SANCHEZ GARRIDO, CARLOS. FPU13/05558 0 48
SERRANO IBAÑEZ, ELENA ROCIO. FPU13/04928 0 48
STOLFI ROSSO, DANIEL HECTOR. FPU13/00954 0 48
TRUJILLO LEON, ANDRES. FPU13/02734 0 48
VELASCO MARTINEZ, LETICIA CONCEPCION. FPU13/01038 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69511

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

UNIVERSIDAD DE MURCIA 7

AMAT TRIGO, FATIMA. FPU13/00235 8 40
AZORIN ABELLAN, CECILIA MARIA. FPU13/00580 8 40
CUTILLAS GOMARIZ, ANA BELEN. FPU13/04013 8 40
DOMENECH DE LA LASTRA, PABLO. FPU13/00716 0 48
MARTINEZ LOPEZ, VICENTE. FPU13/05115 0 48
ROMAN GARCIA, MARIA DEL MAR. FPU13/05555 0 48
SANCHEZ MOYA, TERESA. FPU13/02380 0 48

UNIVERSIDAD DE NAVARRA 4

FERRERO HIDALGO, HILDA. FPU13/05468 8 40
LOPEZ PASCUAL, AMAYA. FPU13/01987 10 38
NAVARRO HERRERA, DAVID. FPU13/00424 12 36
SOLANS BLASCO, MIQUEL. FPU13/02345 12 36

UNIVERSIDAD DE OVIEDO 14

BECERRIL GARCIA, ADRIANA. FPU13/00831 11 37
CRISTEA, ANA MARIA. FPU13/03700 0 48
DIAZ GONZALEZ, GUSTAVO MANUEL. FPU13/02093 21 27
FERNANDEZ MUÑIZ, IRIS. FPU13/02436 0 48
FERNANDEZ SUAREZ, ASUNCION. FPU13/04310 11 37
GARCIA ALCANTARILLA, ANDREA. FPU13/02174 11 37
GARCIA DOMINGUEZ, MARIO. FPU13/04585 0 48
GUDE REDONDO, ALBERTO. FPU13/02060 0 48
GUTIERREZ ABRIL, JESUS. FPU13/01967 11 37
IZQUIERDO RUIZ, FERNANDO. FPU13/03751 10 38
MENENDEZ CARAVIA, XURDE. FPU13/04007 0 48
NAVAZAS ALVAREZ, ALEJANDRO. FPU13/05809 0 48
OLAY VALDES, RODRIGO. FPU13/03050 8 64
SANCHEZ SORDO, IRENE. FPU13/03837 11 37

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 21

AHUMADA ARRANZ, LAURA. FPU13/05925 0 48
AMOR GONZALEZ, ANTONIO MANUEL. FPU13/03897 0 48
DE LA FUENTE MARINA, BEATRIZ. FPU13/06453 0 48
GONZALEZ LOPEZ, VICTOR. FPU13/01454 0 48
GONZALEZ SANTAMARIA, VIRGINIA. FPU13/01018 0 48
GORDILLO SALGUERO, DAVID. FPU13/05106 0 48
KURLEMANN, BENEDIKT. FPU13/05502 8 40
LECHON GOMEZ, TAMARA. FPU13/05569 0 48
LOPEZ SOUTO, NOELIA. FPU13/03443 0 48
MARQUES VIANA FERREIRA, ANA SOFIA. FPU13/04757 0 48
MARTIN DEL POZO, MARTA. FPU13/02194 0 48
MARTIN GUTIERREZ, ANA. FPU13/03268 0 48
MORENO ALMENDRAL, RAUL. FPU13/00339 0 48
MORO ROMAN, SANDRA. FPU13/04445 7 41
NAVARRO CACERES, MARIA. FPU13/02071 8 40
NIETO GARCIA, MARTA. FPU13/03510 0 48
POVEDA ARIAS, PABLO. FPU13/02473 0 48
QUINTIAN PARDO, HECTOR. FPU13/03459 21 27
RODRIGUEZ PEÑA, NORA LIBERTAD. FPU13/02597 0 48
RODRIGUEZ SANCHEZ-TABERNERO, MARIA SOLEDAD. FPU13/06369 14 34
RUBIO MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER. FPU13/00313 15 33

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69512

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 34

AGUETE CAJIAO, ALBA. FPU13/06568 0 48
ANDRES CASAS, CARLOTA. FPU13/03558 9 39
ASTARIZ NUÑEZ, SHARAY. FPU13/03821 20 28
BALO BECERRA, ROSALINO. FPU13/01243 21 27
BORRAJO GARCÍA, MARÍA ISABEL. FPU13/00473 8 40
BUSTO ULLOA, SARAY. FPU13/00279 8 40
CARBIA SINDE, CARINA. FPU13/04569 8 40
CEBREIRO ARES, FRANCISCO. FPU13/02259 8 40
CID FERNANDEZ, ALBA. FPU13/05517 8 40
DE DIOS FLORES, IRIA. FPU13/01628 0 48
DE LA PEÑA LASTRA, SAÚL. FPU13/00458 0 48
FERNANDEZ CASADO, JAIME. FPU13/05325 8 40
FERNANDEZ PIÑEIRO, INES. FPU13/00342 8 40
GARCIA ALVAREZ, JESUS. FPU13/00442 4 44
GARCIA MARTINEZ, XABIER. FPU13/01248 9 39
GARCIA PARDIÑAS, JULIAN. FPU13/04311 0 48
GOMEZ GONZALEZ, VICTOR. FPU13/02712 0 48
GONZALEZ GIL, LORENA. FPU13/01255 8 40
GONZALEZ RUEDA, ANGEL MANUEL. FPU13/01130 9 39
GRAIÑO PAZOS, VANESA. FPU13/04390 9 39
LUCIO MARTINEZ, MARIA DE FATIMA. FPU13/05014 0 48
LUGILDE SANCHEZ, ALBA. FPU13/01940 0 48
MARTINEZ GARCIA, RUBEN. FPU13/05055 0 48
MARTINEZ RODRIGUEZ, ANTON LEANDRO. FPU13/02737 8 40
PARADA GAÑETE, ANA. FPU13/03314 0 48
PARDO MONTERO, ALBERTO. FPU13/01890 0 48
PEREIRA DOMINGUEZ, LAURA. FPU13/05173 0 48
PEREZ MARIÑO, ANGEL MANUEL. FPU13/00622 9 39
PIÑEIRO PEON, MARTA. FPU13/03409 0 48
QUINTAS GONZALEZ, VICTOR. FPU13/00044 8 40
RODRIGUEZ GROBA, ANA. FPU13/03036 8 40
SANTALICES RAMOS, IRENE. FPU13/02015 8 40
SERRANO LOSADA, MARIO. FPU13/02618 8 40
VAZQUEZ ALVAREZ, ANGELA. FPU13/03822 21 27

UNIVERSIDAD DE SEVILLA 31

BOCANEGRA MARQUEZ, JARA. FPU13/00682 0 48
BOLAÑOS HERRERA, ALBERTO. FPU13/01684 0 48
CARRILLO JIMENEZ, ALEJANDRO. FPU13/03246 0 48
COBEÑA RUIZ-LOPERA, MARIA DEL MAR. FPU13/04351 0 48
CRUZ CHAMORRO, IVAN. FPU13/01210 0 48
ESPAÑOL NOGUEIRO, ALICIA. FPU13/03439 0 48
FERNANDEZ PEÑA, MARTA. FPU13/04732 0 48
GALLEGO DOMINGUEZ, CARMEN. FPU13/03152 0 48
GARCIA MACIAS, ENRIQUE. FPU13/04892 0 48
GARRIDO PERIÑAN, JUAN JOSE. FPU13/00375 0 48
GOMEZ RAMOS, MARIO. FPU13/04109 0 48
JIMENEZ GARCIA, MANUEL PEDRO. FPU13/00426 0 48
LINARES, MARIA BELEN. FPU13/01495 0 48
LLORENT VAQUERO, MERCEDES. FPU13/02952 0 48
LOPEZ HERNANDEZ, IGNACIO JOSE. FPU13/01700 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69513

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

MARIN AGUILAR, FABIOLA. FPU13/03173 0 48
MARTINEZ BAILEN, MACARENA. FPU13/03632 0 48
MAYA SEGURA, JESUS MANUEL. FPU13/03113 0 48
MEJIAS NAVARRO, FERNANDO. FPU13/03104 0 48
MORENO LAGO, EVA MARIA. FPU13/03105 0 48
MUÑOZ FERNANDEZ, NOELIA. FPU13/00830 0 48
PALOMO GARCIA, MIGUEL. FPU13/00725 0 48
PERIAÑEZ BOLAÑO, IVAN. FPU13/02428 0 48
PUCHE RUIZ, MARIA DEL CARMEN. FPU13/00155 0 48
RIVERO RODRIGUEZ, FRANCISCO. FPU13/04373 0 48
SAN MARTIN ALONSO, MARTA. FPU13/00677 0 48
SANCHEZ MICO, MARIA VIRTUDES. FPU13/04516 0 48
SUAREZ FERNANDEZ-MIRANDA, ALEJANDRO. FPU13/04161 0 48
VERA GARGALLO, BLANCA. FPU13/01463 0 48
VICO BOSCH, ALBA. FPU13/03826 0 48
ZURITA CARRASCO, ANTONIO. FPU13/03572 0 48

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 19

ALFARO BORJABAD, NATALIA. FPU13/04680 0 48
ALONSO CABEZAS, MARIA VICTORIA. FPU13/03082 0 48
ALVAREZ MARTIN, ANA. FPU13/04678 0 48
BENAVIDES GARCIA, VALENTIN. FPU13/05069 0 48
CABEZA SANCHEZ, ALVARO. FPU13/01516 0 48
CORADA ALONSO, ALBERTO. FPU13/00594 5 43
DUQUE MARTINEZ, JAVIER. FPU13/00946 6 42
GIORIA, ESTEFANIA. FPU13/02720 0 48
HERRANZ PINACHO, MARIA. FPU13/00648 4 44
MARTINEZ PEÑAS, UMBERTO. FPU13/05297 0 48
PAJARES GONZALEZ, ALVARO. FPU13/00410 0 48
PISABARRO PEREZ, ALFONSO. FPU13/05837 0 48
POZA MERINO, BELEN. FPU13/04473 0 48
PRIETO SAYAGUES, JUAN ANTONIO. FPU13/00003 0 48
QUEVEDO REDONDO, RAQUEL. FPU13/04463 6 42
REGUERO SANZ, ITZIAR. FPU13/04843 6 42
REQUEJO FRAILE, MARTA. FPU13/03953 0 48
RIVERA SALMERON, ESPERANZA MARIA. FPU13/05234 0 48
TORREGO GONZALEZ, ALBA. FPU13/05795 6 42

UNIVERSIDAD DE VIGO 8

ARMESTO BARGE, JORGE. FPU13/02900 20 28
CASTRO SANCHEZ, SHEILA. FPU13/01835 18 30
ESTEVEZ MARTINEZ, OLIVIA. FPU13/03026 0 48
FERNANDEZ PENA, YOLANDA. FPU13/01509 9 39
GUILLADE ALONSO, LUCÍA. FPU13/04439 0 48
MONTES GARCIA, VERONICA. FPU13/00980 9 39
MOREIRA COELLO, VICTOR. FPU13/01674 7 41
PARAMO IGLESIAS, MARIA BEATRIZ. FPU13/06604 20 28

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 19

BERVIS SEMILIANELUE, NOEMI. FPU13/04238 0 48
CALVO ECHENIQUE, ANDREA. FPU13/01070 0 48
DEL AMO MATEOS, CRISTINA. FPU13/03194 0 48
DOMINGUEZ VICENTE, ALBERTO. FPU13/05982 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69514

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

GOMEZ MUÑOZ, PABLO. FPU13/00316 0 48
HERRERA RANDO, JAVIER. FPU13/01091 0 48
JIMENEZ CALVO, SOFIA. FPU13/00236 0 48
JIMENEZ RUANO, ADRIAN. FPU13/06618 0 48
JOVER GALTIER, JORGE ALBERTO. FPU13/01587 18 30
JULIAN ALMARCEGUI, CRISTINA. FPU13/00421 0 48
LOPEZ ARCEIZ, FRANCISCO JOSE. FPU13/02481 18 30
LOZANO BERGES, GABRIEL. FPU13/02111 0 48
MARTIN CARPIO, MONICA. FPU13/00057 0 48
MUR ARTAL, RAUL. FPU13/04175 18 30
ORTEGA LIEBANA, MARIA DEL CARMEN. FPU13/01732 0 48
ORTILLES GONZALO, ANGEL LUIS. FPU13/03782 13 35
RODRIGO CATALAN, MARIA PILAR. FPU13/02871 0 48
SANZ SERRANO, FERNANDO. FPU13/02769 18 30
ULLOA RIVAS, JOSE ANTONIO. FPU13/04266 0 48

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA 8

ANTONIO AGIRRE, IRATXE. FPU13/00835 0 48
FLORES ROMERO, HECTOR. FPU13/00650 8 40
LOPEZ GAZPIO, IÑIGO. FPU13/00501 0 48
MEDINA ALCAIDE, MARIA DE LOS ANGELES. FPU13/02882 5 43
MENTXAKA MIRANDA, GARTZE. FPU13/04388 0 48
PEREZ MOSTAZO, JONATAN NICOLAS. FPU13/03694 5 43
URIARTE HERNANDO, ICIAR. FPU13/01172 0 48
ZIARRUSTA INTXAURTZA, HAIZEA. FPU13/03785 0 48

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE CATALUNYA 1

PELLEGRINO, DIEGO JAVIER. FPU13/00477 0 48

UNIVERSIDAD JAUME I DE CASTELLÓN 6

AGUIAR BOBET, VALERIA. FPU13/01373 0 48
CASTILLO MATEU, LAURA. FPU13/05010 0 48
CATALAN PALLARES, SANDRA. FPU13/06434 5 43
GONZALEZ ROBLES, VICENTE ALBERTO. FPU13/00576 0 48
IVER MEDINA, PAZ. FPU13/05419 0 48
PERIS SALOM, EDGAR. FPU13/00685 0 48

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 4

LOPEZ VALENCIANO, ALEJANDRO. FPU13/00865 15 33
PASCUAL RICO, ROBERTO. FPU13/05460 0 48
PEIDRO VIDAL, ADRIAN. FPU13/00413 0 48
SORINAS NERIN, JENNIFER. FPU13/01842 0 48

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 5

AGÜERO CARNERERO, CRISTINA ISABEL. FPU13/01769 0 48
GARCIA ESCALERA, JULIA. FPU13/03315 0 48
PINA BURON, MARIA ROSA. FPU13/01324 0 48
PRIETO LARA, ANTONIO. FPU13/05914 0 48
SERRANO MARTINEZ, ALEJANDRO. FPU13/03362 0 48

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE 18

BACHERO MENA, BEATRIZ ISABEL. FPU13/05635 0 48
BERNING PRIETO, ANTONIO DAVID. FPU13/04595 0 48
BUENO ANTEQUERA, JAVIER. FPU13/05130 0 48
CADENAS OSUNA, DAVINIA. FPU13/03006 0 48

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69515

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

CARRANZA GALLEGO, GUIOMAR. FPU13/04346 0 48
COLLADO CAMPAÑA, FRANCISCO. FPU13/04306 0 48
DOMINGUEZ ACEMEL, RAFAEL. FPU13/05599 0 48
GALLARDO FLORES, ANA MARIA. FPU13/01857 0 48
IGLESIAS ROMERO, ANA BELEN. FPU13/03486 0 48
MARTIN RINCON, MARCOS. FPU13/05352 0 48
MARTINEZ JIMENEZ, LAURA. FPU13/05589 0 48
MATEOS GUTIERREZ, CRISTINA LUCIA. FPU13/01953 0 48
MATITO MARTOS, ISMAEL. FPU13/00281 0 48
MONTERO CRUZADA, SANTIAGO. FPU13/02668 0 48
RUIZ ROMERO, ZARA MARIA. FPU13/04832 0 48
SANCHEZ LEON, CARLOS ANDRES. FPU13/04858 0 48
SVRIZ WUCHERER, PEDRO MIGUEL OMAR. FPU13/04885 0 48
VILLANUEVA PAZ, MARINA. FPU13/01335 0 48

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA 3

CORREAS SERRANO, DIEGO. FPU13/04982 0 48
GARCIA VIDAL, LIDIA. FPU13/01528 0 48
RUIZ HERNANDEZ, MARIA VICTORIA. FPU13/03606 0 48

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUNYA 10

ARGUDO MEDRANO, OSCAR. FPU13/01079 6 42
BARBA SERRAHIMA, ALBERT. FPU13/03492 6 42
CLUA UCEDA, ALVARO. FPU13/04983 20 28
GARCIA NEVADO, ELENA. FPU13/03884 0 48
GONZALEZ ACEDO, IGNACIO. FPU13/03850 0 48
PEREZ CARRERAS, ADRIA. FPU13/02185 6 42
RIOS RUBIRAS, ORIOL. FPU13/03497 6 42
RUIZ CARULLA, ROGER. FPU13/04252 6 42
VALERO PEREZ, MARIO MIGUEL. FPU13/05876 0 48
ZURITA MILLAN, DANIEL. FPU13/00589 13 35

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 13

AYLLON LAZARO, LUNA. FPU13/00899 0 48
BRUÑA FERNANDEZ, RICARDO. FPU13/06009 14 34
DELSO GUTIERREZ, RODRIGO. FPU13/02667 0 48
GARCÍA LOBO, SERGIO CARLOS. FPU13/01849 0 48
GOMEZ SANCHEZ, JUAN. FPU13/04184 14 34
GONZALO GOMEZ, JUAN LUIS. FPU13/05910 5 43
LEGUEY VITORIANO, IGNACIO. FPU13/01941 10 38
MARTINEZ FERNANDEZ, VANESA. FPU13/00784 0 48
MUINELO HERRANZ, ALFONSO. FPU13/04922 0 48
PELAEZ BEATO, MARTA. FPU13/00567 0 48
RODRIGUEZ MARTIN, ISABEL. FPU13/05742 0 48
RODRIGUEZ MEDINA, ALFONSO. FPU13/06007 0 48
RUIZ BARAJAS, SANDRA. FPU13/03288 0 48

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA 28

BERNAL GARCIA, ALVARO. FPU13/01009 0 48
BUITRAGO MORENO, MANUEL. FPU13/02466 0 48
CORTES LOPEZ, VICTORIA. FPU13/04202 0 48
DIAZ PARRA, ANTONIO. FPU13/01475 0 48
ESTRUCH CUCARELLA, GUILLEM. FPU13/01278 6 42
GARCIA GARCIA, DANIEL. FPU13/06011 3 45

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69516

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

GIL CASTELL, OSCAR. FPU13/01916 6 42
GREGORI VERDÚ, SANTIAGO. FPU13/04191 0 48
HERNANDEZ LOPEZ, ALBERTO. FPU13/02817 0 48
HERRERA GAMBOA, MARIA PIEDAD. FPU13/01872 0 48
HERVAS PERALTA, JAVIER. FPU13/04675 0 48
JIMENEZ PEREZ, ELENA. FPU13/06159 0 48
LAMAS DAVIÑA, ALEJANDRO. FPU13/06655 0 48
LOPEZ PINTOR, DARIO. FPU13/02329 0 48
MARTINEZ BLAY, VICTORIA. FPU13/00574 0 48
MARTINEZ VILLARONGA, ADRIA AGUSTI. FPU13/06241 0 48
MOSCARDO GARCÍA, VANESSA. FPU13/04253 0 48
NAVARRO CAMALLONGA, PABLO. FPU13/03192 0 48
NAVARRO GOMEZ, ALBERTO. FPU13/06337 0 48
PEREZ RAMIREZ, MARIA URSULA. FPU13/03537 0 48
PONS TOMAS, PATRICIA. FPU13/03831 0 48
PUIGCERVER I PEREZ, JOAN. FPU13/06281 0 48
RAMON ZAMORA, JOSE ENRIQUE. FPU13/00911 0 48
REQUENA PERIS, RAQUEL. FPU13/03444 0 48
SAN JUAN SEBASTIAN, PABLO. FPU13/03828 0 48
SANCHEZ CABEZAS, SANTIAGO. FPU13/06017 0 48
SANCHEZ GARCIA, ELENA. FPU13/05877 0 48
ULTIMO, AMELIA. FPU13/06277 0 48

UNIVERSIDAD POMPEU FABRA 16

ARIAS BADIA, BLANCA. FPU13/01805 14 34
BARRERA RUBIO, SARA. FPU13/06548 0 48
COSTA GARCÍA, MARCEL. FPU13/05466 0 48
DE LUCAS MORENO, BEATRIZ. FPU13/01742 0 48
DOBON BERENGUER, BEGOÑA. FPU13/06813 0 48
GARCIA CORTES, BEATRIZ. FPU13/01083 0 48
GARCIA PEREZ, RAQUEL. FPU13/01823 7 41
HUERGA ENCABO, HECTOR. FPU13/01798 7 41
MARTI BARRACHINA, MARTA. FPU13/04667 0 48
MARTINEZ NAVARRO, MIRIAM. FPU13/06575 0 48
NAVARRO ROMERO, ALBA. FPU13/01867 0 48
REINA CASTILLÓN, JUDITH. FPU13/00782 7 41
RIBERA ALMANDOZ, OLATZ. FPU13/06393 0 48
RUIZ OVEJERO, ADRIÀ. FPU13/01740 14 34
VALERO PORRAS, MARIA JOSE. FPU13/01391 7 41
VALLS COMAMALA, VICTORIA. FPU13/01311 7 41

UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA 2

ANCIN RIPODAS, MARIA. FPU13/01675 3 45
BERRUETA IRIGOYEN, ALBERTO. FPU13/00542 0 48

UNIVERSIDAD RAMON LLULL 1

SALA BUBARE, ANNA. FPU13/06957 6 42

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 1

LILLO CASTELLANO, JOSE MARIA. FPU13/03134 0 48

UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI 1

MORALES HIDALGO, PAULA. FPU13/01245 11 37

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69517

Entidad de adscripción/Apellidos y nombre N.º ayudas/
Referencia

Meses 
reducidos

Meses 
ayuda

UNIVERSIDAD SAN PABLO-CEU 1

TORREGROSA VAZQUEZ, JOSE. FPU13/05990 0 48

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL) 39

ALMENAR FERNANDEZ, LUIS. FPU13/02819 0 48
ARGENTE GARCIA, ANA ISABEL. FPU13/05220 2 46
BELDA GALBIS, AINA CRISTINA. FPU13/02664 0 48
BELLVER LOIZAGA, VICENTE IGNACIO. FPU13/06900 0 48
BENITO JARDON, LUCIA. FPU13/06456 0 48
BLASCO CABAÑAS, VICTOR. FPU13/03798 15 33
BUCHARDO PARRA, ANNA. FPU13/03344 2 46
BURGOS SEGARRA, GEMMA. FPU13/04784 0 48
CALERO CERVERA, SARA. FPU13/02254 0 48
CARRILLO VEGA, ALBA. FPU13/03406 0 48
CHINER OMS, ALVARO. FPU13/00913 0 48
DEL RIO VEGA, ADRIÁN. FPU13/04948 2 46
DOMINGO MUELAS, ANA. FPU13/06531 0 48
FERRON JIMENEZ, HUMBERTO GRACIAN. FPU13/02660 0 48
GARCIA DEFEZ, MARIA OLGA. FPU13/02877 0 48
GARCIA MOSCARDO, ESTER. FPU13/06543 0 48
GARCIA RAMON, AMPARO. FPU13/03399 0 48
HERNANDEZ PEREZ, ELISA. FPU13/00344 0 48
LOPEZ CAÑADA, ELENA. FPU13/03247 0 48
LOW TEE HWA TEE HWA, JASMINE. FPU13/06793 0 48
MARCO FRANCISCO, MIRIAM. FPU13/00164 0 48
MARTI RODRIGO, ALBERTO. FPU13/00151 0 48
MARTINEZ LEON, PATRICIA. FPU13/06904 0 48
MARTINEZ MARTINEZ, MARIA TERESA. FPU13/01105 23 25
MARTINEZ MOLINA, SANDRA. FPU13/05424 2 46
MOMPEON CAMPOS, ANA. FPU13/02235 8 40
MONSALVEZ ROMIN, DANIEL. FPU13/05332 0 48
MONTSERRAT SANCHEZ-ESCRIBANO, MARIA ISABEL. FPU13/06726 8 40
MONZO RIBES, CLARA. FPU13/03650 0 48
ORTEGA ESQUEMBRE, CESAR. FPU13/00631 0 48
PEÑALVER CARRASCOSA, TAMARA. FPU13/02056 0 48
PRIEGO QUESADA, JOSE IGNACIO. FPU13/00146 0 48
RICHART PIQUERAS, ANDRES DAVID. FPU13/04452 0 48
RODRIGUEZ LLANOS, JAVIER. FPU13/00274 0 48
ROJO MAS, MARIA EUGENIA. FPU13/02710 0 48
RUBIO GIMENEZ, VICTOR. FPU13/03203 0 48
SANTANA MARTIN, DIANA TERESA. FPU13/04246 0 48
VILLAR TORRES, MAR. FPU13/05849 0 48
YEPEZ LATORRE, ALBA. FPU13/03398 15 33

      CUENTA GENERAL. 754

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69518

ANEXO II

Relación de ayudas no concedidas

A)  Por renuncias o desistimientos

Apellidos, nombre Solicitud Estado Entidad de adscripción

ALBARETI TARANTINO, FRANCO DANTE. FPU13/03895 Renuncia. CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS.

ANAYA MARTIN, MIGUEL. FPU13/00123 Renuncia. CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS.

ARIAS ORTIZ, ARIANE. FPU13/02872 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA.
BALAGUER CUENCA, NURIA. FPU13/01217 Renuncia. UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL).
BELTRAN SAEZ, ELISA. FPU13/01812 Renuncia. UNIVERSIDAD DE BARCELONA.
CUETO PRUNEDA, PATRICIA. FPU13/05567 Renuncia. UNIVERSIDAD DE OVIEDO.
DEL AGUILA CARRASCO, ANTONIO JESUS. FPU13/01876 Renuncia. UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL).
ESPARZA MOLTO, PAU BERNAT. FPU13/05477 Renuncia. CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
FANJUL HEVIA, VICTOR. FPU13/05867 Renuncia. FUNDAC. CENTRO NACIONAL INVES. CARDIOVASC. 

CARLOS III (CNIC).
FERNANDEZ HURTADO, VICTOR. FPU13/02049 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID.
FOGUET COLL, CARLES. FPU13/02429 Renuncia. UNIVERSIDAD DE BARCELONA.
GARCIA ESCARZAGA, ASIER. FPU13/04281 Renuncia. UNIVERSIDAD DE CANTABRIA.
GARCIA MUNIESA, JORDI. FPU13/04222 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA.
GARCÍA PUIG, ANNA. FPU13/00278 Renuncia. FUNDACIO PRIVADA INSTITUT DE BIOENGINYERIA 

DE CATALUNYA.
GARRIDO BARROS, PABLO. FPU13/06248 Renuncia. FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA 

D’INVESTIGACIO QUIMICA.
GASCUE ZUDAIRE, IMANOL. FPU13/01143 Renuncia. UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO 

UNIBERTSITATEA.
GUTIERREZ COBO, MARIA JOSE. FPU13/00982 Renuncia. UNIVERSIDAD DE MÁLAGA.
HADARIG, ANDREEA IOANA. FPU13/02809 Renuncia. UNIVERSIDAD DE OVIEDO.
LAZARO HERVAS, ELENA. FPU13/02042 Renuncia. INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES 

AGRARIAS (CAV).
LLOPIS LORENTE, ANTONI. FPU13/05380 Renuncia. UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA.
LOPEZ CAÑADA, SORAYA. FPU13/00927 Renuncia. UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL).
LOPEZ HERRAIZ, PEDRO LUIS. FPU13/05335 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID.
MARCIEL NOGUERA, MIRIAM. FPU13/03145 Renuncia. FUNDACION IMDEA NETWORKS.
MARGALEF BENTABOL, JUAN. FPU13/05138 Renuncia. UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID.
MARTINEZ CEBALLOS, ALVARO. FPU13/02404 Renuncia. CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
MARTINEZ CORRAL, ROSA. FPU13/02034 Renuncia. UNIVERSIDAD POMPEU FABRA.
MELGOSA GOMEZ, RODRIGO. FPU13/04788 Renuncia. UNIVERSIDAD DE BURGOS.
MERCHAN RUBIRA, JESUS. FPU13/01753 Renuncia. CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS.
MORANT GIMENO, ANA MARIA. FPU13/02027 Renuncia. UNIVERSIDAD JAUME I DE CASTELLÓN.
ORTEGA DEL CERRO, PABLO. FPU13/00372 Renuncia. UNIVERSIDAD DE MURCIA.
PEREZ CALABUIG, VICENTE. FPU13/01955 Renuncia. UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL).
PEREZ PATIÑO, CRISTINA. FPU13/00076 Renuncia. UNIVERSIDAD DE MURCIA.
PONTE BLANCO, BORJA. FPU13/04617 Renuncia. UNIVERSIDAD DE OVIEDO.
RUBIO BARREDA, ANDREA. FPU13/01136 Renuncia. UNIVERSIDAD JAUME I DE CASTELLÓN.
SAEZ BLAZQUEZ, ROCIO. FPU13/05901 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA.
SANCHEZ VITORES, IRENE. FPU13/02455 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID.
TASA VINYALS, ELISABET. FPU13/00291 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA.
VILLANUEVA MORAN, CELIA. FPU13/02990 Renuncia. UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69519

B)  No seleccionados por haber disfrutado de ayudas anteriores por periodo igual o 
superior a 24 meses (artículo 30.2.c)

Apellidos, nombre Solicitud Estado Organismo

DOREL BRUSCAS, RUTH. FPU13/00366 Denegado. FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA D’INVESTIGACIO 
QUIMICA.

FARIÑA FARIÑA, REBECA. FPU13/01201 Denegado. UNIVERSIDAD DE NAVARRA.
GOÑI MATEOS, LETICIA. FPU13/03106 Denegado. UNIVERSIDAD DE NAVARRA.
IÑIGO MARCO, IGNACIO. FPU13/02534 Denegado. FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA 

APLICADA (FIMA).
MARIN BELOQUI, JOSE MANUEL. FPU13/03839 Denegado. FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA D’INVESTIGACIO 

QUIMICA.
MARTINEZ TERROBA, ELENA. FPU13/02343 Denegado. FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA 

APLICADA (FIMA).
PEREZ ORTEGA, PATRICIA MARIA. FPU13/03190 Denegado. UNIVERSIDAD DE JAÉN.
RICO DIAZ, AGUSTIN. FPU13/02419 Denegado. UNIVERSIDAD DE A CORUÑA.
RODRIGO DURO, FRANCISCO JOSE. FPU13/02888 Denegado. UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID.
TORRES VEGA, ESTEFANIA. FPU13/01560 Denegado. FUNDACION PARA LA INVESTIGACION HOSPITAL LA FE.

ANEXO III

Compensación de gastos de gestión a entidades colaboradoras

Entidades colaboradoras N.º 
beneficiarios

BARCELONA SUPERCOMPUTING CENTER-CENTRO NACIONAL DE SUPERCOMPUTACION . . . . . . . . . . . . . .              1
CENTRE TECNOLOGIC FORESTAL DE CATALUNYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                1
CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGICA Y APLICACIONES FORESTALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           1
CENTRO DE INVESTIGACION EN ECONOMIA Y DESARROLLO AGROALIMENTARIOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   1*
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         54
CONSORCI INSTITUT D’INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       1
FUNDAC. CENTRO NACIONAL INVES. CARDIOVASC. CARLOS III (CNIC) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              2
FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D’HEBRON - INSTITUT DE RECERCA (VHIR)  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1
FUNDACIO INSTITUT D’INVESTIGACIO BIOMEDICA DE BELLVITGE (IDIBELL)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          2
FUNDACIO PRIVADA CENTRE DE REGULACIO GENOMICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          1
FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA D’INVESTIGACIO QUIMICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   3
FUNDACIO PRIVADA INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  1
FUNDACIO SANT JOAN DE DEU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                1
FUNDACION CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES DEL MEDITERRANEO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            1*
FUNDACION DO COMPLEXO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO A CORUÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             1*
FUNDACION IMDEA MATERIALES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               1
FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              1
FUNDACION IMDEA NETWORKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                1
FUNDACION INSTITUTO MEDITERRANEO PARA EL AVANCE DE LA BIOTECNOLOGIA Y LA INVESTIGACION 

SANITARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              
2

FUNDACION INVESTIGACION HOSPITAL CLINICO UNIV. DE VALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                1
FUNDACION JOSE ORTEGA Y GASSET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          2
FUNDACION PARA INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION DEL COMPLEJO HOSP ITALARIO DE LA 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              
1

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL CLÍNICO S. CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1*
FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL LA PAZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            2
FUNDACION PRIVADA CENTRE DE RECERCA EN SALUT INTERNACIONAL DE BARCELONA (CRESIB)  . . . . .     1
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN EN SALUD DE SEVILLA . . . . . .      3*
FUNDACION VALENCIANA CENTRO DE INVESTIGACION PRINCIPE FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69520

Entidades colaboradoras N.º 
beneficiarios

INST. NAL. DE INVEST. Y TECNOLOGIA AGRARIA Y ALIMENTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    1
INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIGACION Y FORMACION AGRARIA, PESQUERA, ALIMENTARIA Y 

PRODUCCION ECOLOGICA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  1*
INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               1*
INSTITUTO DE INVESTIGACION HOSPITAL SANTA CRUZ Y SAN PABLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               1
INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA FUNDACION JIMENEZ DIAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              1
INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    1
INSTITUTO RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP CARRERAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    1*
INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS (CAV) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   1
INTITUT CATALA DE PALEOECOLOGIA HUMANA I EVOLUC. SOCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  1
BASQUE CENTER FOR MACROMOLECULAR DESIGN AND ENGINEERING POLYMAT FUNDAZIOA . . . . . . . . .         1*
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      22
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          20
UNIVERSIDAD CARDENAL HERRERA-CEU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       3
UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           5
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA SAN VICENTE MÁRTIR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      1*
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      44
UNIVERSIDAD DE A CORUÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
UNIVERSIDAD DE ALCALÁ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     7
UNIVERSIDAD DE ALICANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   6
UNIVERSIDAD DE ALMERÍA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    9
UNIVERSIDAD DE BARCELONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                31
UNIVERSIDAD DE BURGOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    2
UNIVERSIDAD DE CÁDIZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      5
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 5
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        13
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  19
UNIVERSIDAD DE DEUSTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    1
UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              10
UNIVERSIDAD DE GIRONA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    9
UNIVERSIDAD DE GRANADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   67
UNIVERSIDAD DE HUELVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     3
UNIVERSIDAD DE JAÉN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       4
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  7
UNIVERSIDAD DE LA RIOJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    1
UNIVERSIDAD DE LAS ILLES BALEARS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          4
UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               2
UNIVERSIDAD DE LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       8
UNIVERSIDAD DE LLEIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     6
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    17
UNIVERSIDAD DE MURCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     7
UNIVERSIDAD DE NAVARRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   4
UNIVERSIDAD DE OVIEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    14
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                21
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
UNIVERSIDAD DE SEVILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 19
UNIVERSIDAD DE VIGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       8
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  19
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                8
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE CATALUNYA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  1
UNIVERSIDAD JAUME I DE CASTELLÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215	 Jueves 4 de septiembre de 2014	 Sec. III.   Pág. 69521

Entidades colaboradoras N.º 
beneficiarios

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  4
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            5
UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             18
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    3
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUNYA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     10
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        13
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      28
UNIVERSIDAD POMPEU FABRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                16
UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           2
UNIVERSIDAD RAMON LLULL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  1
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              1
UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                1
UNIVERSIDAD SAN PABLO-CEU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                1
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA (ESTUDI GENERAL)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  39

      TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                754

*  Entidad que inicia el programa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
90

81

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-03T20:01:41+0200




